
 Č.j.: OBHE 126/2019 

Zasedání OZ dne 3.5.2019  č.4/2019 
Přítomni:  počet přítomných členů OZ:   6 
                   Harapát L., Kalousek T, Vítek J., Šeda J., Šafářová P., Doskočil Z. 
                   Karolína Veselá - administrativní pracovnice 
 
Omluveni: Harapát R. 
Ověřovatelé zápisu: Vítek J., Šafářová P. 
 
Program: 
1. Stav financí 
2. Rozpočtové opatření č. 2 

3. Ministerstvo zemědělství 
4. MÚ Žamberk – Stavební úřad 

5. Závěrečné audity:  
6. SDH 

7. GDPR 

8. Pozemky 
9. Katastrální úřad pro Pardubický kraj 

10. Hry bez katastru 
11. Různé 
 
- schváleno všemi přítomnými hlasy 
 
1. Stav financí: seznámení se stavy účtů 
 
 - ZO bere na vědomí a bez výhrad. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
2. Rozpočtové opatření č. 2: 
- Provoz prodejny č. p. 81 
- Výměna oken a vchodových dveří 
  
Příjmy  4122   +   41 692,- Kč 
  4122   + 160 000,- Kč 
výdaje 2141    5212      +   41 692,- Kč 
 3639    5171                         + 160 000,- Kč 
  
Celkový rozpočet pro rok 2019: příjmy         3 450 521,- Kč 
                                                    výdaje         4 259 171,- Kč 
                                                    financování    808 650,- Kč 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
3. Ministerstvo zemědělství: 
- přijata veřejná vyhláška – opatření obecné povahy lesního zákona, hospodaření v lesích při 
kůrovcové kalamitě 
 
- ZO bere na vědomí a bez výhrad. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



4. MÚ Žamberk – Stavební úřad: 
- vydán souhlas k přístavbě skladu zahradní techniky k RD čp. 37 
 
- ZO bere na vědomí a bez výhrad. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
5. Závěrečné audity:  
- proběhly dne 26.4.2019  
- audit obce - závěr - nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
- audit vodovodu - závěr - nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
 
- ZO bere na vědomí a bez výhrad 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6. SDH: 
- příprava pro podání žádost o dotaci na pořízení nového dopravního automobilu 
- připravit projektovou dokumentaci pro přístavbu hasičárny 
 

- ZO bere na vědomí a bez výhrad. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
7. GDPR: 
- proběhla kontrola pověřencem p. JUDr. Hlavsovou 

 
- ZO bere na vědomí a bez výhrad. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
8. Pozemky: 
- podepsána kupní smlouva o prodeji pozemku s manželi L. a P. Fischer, smlouva podána na 
vklad na katastr nemovitostí 
 
- ZO bere na vědomí a bez výhrad. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
9. Katastrální úřad pro Pardubický kraj: 
- probíhá šetření hranic vnitřního katastru obce, od 13.5.2019 se začnou šetřit hranice 
s jednotlivými vlastníky pozemků. Všichni dotčení vlastníci byli obesláni doporučenými 
dopisy, kdy v jaké datum a čas mají být přítomni při šetření hranic. 
 
- ZO bere na vědomí a bez výhrad.  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
10. Hry bez katastru: 
- probíhají přípravy na Vesnické hry bez katastru, které naše obec pořádá 3.8.2019 
- přijat finanční sponzorský dar od manželů Fischer na pořádání této akce ve výši 20.000,- Kč 
 
- ZO bere na vědomí a bez výhrad.  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
11. Různé: 
- Prima Vizus, o.p.s. – žádost o finanční příspěvek na propagaci firmy, která zjišťuje oční 
vady dětí v MŠ – zamítnuto 
- Hejnická pouť se koná 8. a 9. 6. 2019 
- výměna oken na sále OÚ a pohostinství začne 27.5.2019, požární zbrojnice bude dodělána 
v průběhu června 
- úprava zeleně ve středu obce bude dokončena po dodání chybějící mulčovací kůry 
- nátěr zábradlí u mostu včetně zábradlí na mostě na horním konci  



- provést audit v příspěvkové organizaci MŠ 
- vyčištění svahu nad hřištěm na pustině od náletových keřů 
 
 
- ZO bere na vědomí a bez výhrad.  
 
V Hejnicích dne 6. 5. 2019 
 
Zapsala: Veselá K.                starosta: Harapát L.             ověřil: Šafářová P., Vítek J. 
 
Vyvěšeno:    6. 5. 2019                                  
Sejmuto:     22. 5. 2019 


